

ولایتی:

پیشنهاد هسته‌ای آمریکایی‌ها با خواسته ایران تفاوت دارد

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام پیشنهادی را که از سوی آمریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای مبنی‌بر قطع اتصال میان سانتریفوژها مطرح شده است، حرف تازه‌ای ندانست و مواضع جمهوری اسلامی را کاملاً با آن متفاوت خواند.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی در پاسخ به پرسشی مبنی‌بر اینکه آیا سفر رئیس جمهوری به نیویورک و درخواست‌های ملاقات با او می‌تواند فصل جدیدی در روابط ایران با سایر کشورها باشد، گفت: «با توجه به موقعیت زمانی کنونی که حساس و مهم است، فرصتی برای کشورها به وجود آمده است که به مناسبت تشکیل اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کنند و علاوه‌بر اینکه دیدگاه‌های جهانی خود را برای روسا و نمایندگان سایر کشورها بیان می‌کنند، ملاقات‌های دوجانبه با روسای کشورها داشته باشند.» وی تأکید کرد: «امیدواریم آقای روحانی مدت بر از جفر نیویورک بازگردند و آنچه به دست می‌آورند در راستای مطالبات مقام معظم رهبری باشد.»
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که در برخی منابع گفته شده که ایران تا ۱۵۰۰ سانتریفوژ خود را به هم متصل کند، گفت: «ما هم مانند شما این اخبار را شنیده‌ایم، ولی مواضع جمهوری اسلامی ایران مواضعی است که بارها توسط مقام معظم رهبری اعلام شده است و این مواضع جز این است که آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند.»
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: «ایران به هیچ‌وجه زیر بار تحمیل هابی که خارج از قواعد بین المللی است و از سوی آمریکایی‌ها می‌خواهد به جمهوری اسلامی ایران تحمیل شوند، نخواهد رفت.»
ولایتی درمورد ارزیابی خود از ظرفیت جنبش عدم تعهد در مبارزه با گروهک تروریستی داعش نیز اظهار کرد: «جنبش عدم تعهد بدون تردید با توجه به تعداد حدود ۱۲۰ کشوری که عضوآن هستند و اینکه اکنون ایران ریاست دوره‌ای آن را برعهده دارد ممکن است جلسه فوق العاده‌ای را برای مقابله با افرایطی گری و مقابله با گروهک‌هایی که در زندگی مردم بی‌گناه کشورهای اسلامی و جهان سوم اختلال ایجاد کرده‌اند و مورد تعرض گروهک‌های تروریستی قرار می‌گیرند، تشکیل دهد.»

ساختمان موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س)

آنان که در ایام داغ‌ودرفش اولویت‌شان فرهنگی بود مدعی شده‌اند

«آنان که در ایام داغ و درفش پهلوی ، اولویت‌شان کار فرهنگی و مبارزه با مارکسیسم و بهائیت بود امروز مدعی شده‌اند.» این بخشی از سخنان قائم مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خمینی (س) است که در نشست شورای معاونان این موسسه مطرح شد.
حمید انصاری به انتقاد از عملکرد مورخان تاریخ انقلاب به قرأت بخشی از پیام حضرت امام(ره) با موضوع تدوین صحیح تاریخ پرداخت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جماران، او در این باره گفت: «امام(ره) در پیامی خطاب به برخی مورخان انقلاب مأموریتی برای آنان تعیین کرده‌اند که متأسفانه شاهد آن هستیم که این مأموریت، آن طور که باید و شاید از ناحیه برخی عزیزان مورد توجه قر ننگرفته است.»

متن آن بخش از پیام امام(ره) که مورد تأکید انصاری قرار گرفته به این شرح است:«شما باید نشان دهید که چگونه مردم، علیه ظلم و بیداد، و تحجر و واپسگرایی قیام کردند و فکر اسلام ناب محمدی را جایگزین تفکر اسلام سلطنتی، اسلام سرمایه‌داری، اسلام التقاط و در یک کلمه اسلام آمریکایی کردند. شما باید نشان دهید که در جمود حوزه‌های علمیه‌آن زمان که هر حرکتی را متهم به حرکت مارکسیستی یا حرکت انگلیسی می‌کردند، تنی چند از عالمان دین‌یاور دست در دست مردم کوچه و بازار، مردم فقیر و زجر کشیده گذاشتند و خود را به آتش و خون زدند و از آن پیروز بیرون آمدند. شما باید به روشنی ترسیم کنید که در سال ۴۱ (سال شروع انقلاب اسلامی و مبارزه روحانیت اصل، در مرگ‌آباد تحجرمآبی) چه ظلم‌ها بر عده‌ای روحانی پاک‌باخته رفت، چه ناله‌های دردمندان کردند، چه خون دلباه خوردند، متهن چه جاسوسی و بی‌دینی شدند ولی با توکل بر خدای بزرگ کمر همت را بستند و از تهمت و ناسزا نهراسیدند و خود را به توفان بلا زدند و در جنگ نابرابر ایمان و کفر، و علم و خرافه، روشنفکری و تحجرگرایی، سرافراز- ولی غرقه به خون یاران و رفیقان خویش - پیروز شدند.»

قائم مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س) با یادآوری روند مبارزات انقلاب تصریح کرد: «خیلی‌ها وقتی ساواک درفش نشان داد، عقب نشستند، غایت‌طلبی اختیار کردند، مبارزه را کنار گذاشتند و امام(ره) را همراهی نکردند تا روزهای آخر که انقلاب اوج گرفت و در بهمن ۱۳۵۷ سراسری شد.» او ادامه داد: «در سال‌های سخت مبارزه که شرایط دشوار حاکم بود، شمار مرگ‌ها به سلسله پهلوی و یزدی‌ی دادن در آن فضا کار راحتی نبود. در آن مقطع به طلاب مبارز انگ کمونیستی می‌زدند، با عداوتی سراغ بعضی آیات عظام رفتم که مسلمان بودن آنها را تأیید کنند. بعضی در آن مقطع اولویت را مبارزه با مارکسیست‌ها و کار فرهنگی می‌دانستند، بعضی هم اولویت را به مبارزه با بهائیت می‌دادند و اینها جریان‌هایی هستند که امروز مدعی شده‌اند.»

مرتضی‌نبوی:

کشور در آرامشی نسبی به‌سر می‌برد

«بحمدالله کشور در یک آرامش نسبی به سر می‌برد و آنچه که از شواهد و قرائن پیداست توانستیم در مباحث سیاسی، نظامی و تا حدودی فرهنگی به موفقیت‌هایی دست یابیم.» این بخشی از سخنان سیم‌مرتضی‌نبوی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گردهمایی اصناف و بازاریان است که در آن، او باشنه آشیل فعلی کشور، با مساله اقتصادی دانست.
نبوی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی به همین دلیل و با توجه به آن بیشن الهی و کارشناسانه خود، اقتصاد مقاومتی را مطرح فرمودند گفت: «اقتصاد مقاومتی به این معنی است که در صورت ایجاد بحران توسط دشمن، بتوانیم اقتصاد کشور را به‌صورت موقدفا اداره کنیم و آسیب نبینیم.»
نبوی اقتصاد مقاوم را اقتصادی دانست که در صورت وجود بحران‌ها و تحریم‌ها همیشه پایدار می‌ماند و تصریح کرد: «ظرفیت اقتصادی کشور ما با توجه به شرایط جمعیتی و اقلیمی و همچنین ژئوپولیتیکی بسیار بالاست. اگر بتوانیم با تدبیر این نقطه ضعف را در قدرت تبدیل کنیم، می‌توانیم در سال ۱۴۰۴ به آن حوزه به نقش سه قوه در اجرای اقتصاد مقاومتی است، دست یابیم.» وی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد ریاضتی و بسته نیست که منحصر به الگوی مصرف باشد، گفت: «اقتصاد مقاومتی به معنای انعطاف و بالابردن شاخص‌ها در اقتصاد است و برای این است که اقتصاد کشور براساس مقاومتی باشد عادلالت‌محوری، درون‌زایی، برون‌نگری، مشارکت مردم و دانش‌بنیان حرکت کرده و تحت‌تأثیر فشارها و تحریم‌ها قرار نگیرد». این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هدف مهم اقتصاد مقاومتی را برطرف کردن موانع و چالش‌ها و تحقق چشم‌انداز خواند و با برجسته دانستن نقش مردم در این حوزه به نقش سه قوه در اجرای اقتصاد مقاومتی تأکید کرد و گفت: «مستولان و سران سه قوه باید به این باور برسند که اقتصاد مقاومتی تنها راه نجات کشور است و از شرایطی که باید قوای محترم برای مشارکت مردم در بخش اقتصاد ایجاد کنند، بازنگری در قوانین و مقررات و اصلاح نظام بانکی، سرگرمی، مالیاتی و تأمین اجتماعی، اصلاح نظام اداری و بوروکراسی، تسریع در صدور مجوز و تسهیل در پشتیبانی‌های لازم است که به عهده دولت است.»

گروه سیاسی: «بالاخره ملت ایران در هشت سال

دفاع مقدس، شکست خود را پیروز شد؟» این شاید مهم‌ترین سوالاتی باشد که بعد از گذشت قریب ربع قرن از خاتمه جنگ تحمیلی، هنوز پاسخ صریحی بدان داده نشده است؛ چراکه اگر پیروز شده‌ایم هیچ‌گاه در این ۲۵ سال «جشن پیروزی» نگرفته‌ایم و اگر شکست خورده‌ایم پس چرا برای آن «گرامیداشت» می‌گیریم؟ آنچه از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ و پخش اولین آژیر قرمز حمله هوایی به تهران از رادیو ایران تا ۲۳ مرداد ۱۳۶۹ و پخش آخرین نامه صدام به آیت‌الله هاشمی از رادیو «الجهاد بغداد» گذشت، حساسه شکوهمندی «از آغاز دفاع تا تسلیم صدام» بود که شاید اگر در جایی غیر از ایران از زمین در زمان دیگری -نظیر جنگ جهانی دوم- رخ داده بود، تا به امروز ده‌ها جشن و جشنواره و گرامیداشت ملی و بین‌المللی برای مسئولانش گرفته می‌شد و چه بسا که رفیع‌ترین بناهای شهرهای بزرگش به نام «پیروزی» ساخته بودند، چرا که متجاوز در پایان یک دهه دفاع و دیپلماسی «پرشکوه» به اقرار و اذعان درآمده بود که «من تسلیم شدم و شما به هر چه می‌خواستید،رسیدید.»

امروز حماسه تاریخی «آغاز دفاع تا تسلیم صدام» نه‌تنها پاس داشته نمی‌شود، بلکه تیغ خیانت و تلخی «جام زهر» هم بر آن می‌کشد که خود کحایتی دیگر دارد که شاید روزی اسرار آن از اعماق تاریخ سر برون آورد و رخ بنماید، چراکه حقیقت هیچ‌گاه برای همیشه پنهان نمی‌ماند ولی ترکیب تاریخی «دفاع و دیپلماسی» بدیع‌ترین حرکت نظامی-سیاسی عصر معاصر بود که در جمهوری اسلامی به برکت اعتدال امام‌راحل(ره) شکل عینی به خود گرفت و در یکی از نامتوان‌ترین موازنه‌های نظامی-سیاسی،طرف‌بسیار سبک‌تر در تسلیحات و حمایت‌های دیپلماتیک در ناباورانه‌ترین شکل ممکن به پیروزی رسید.

امروز تاریخ ده ساله حماسه یک دهه «دفاع و دیپلماسی» نیازمند بازخوانی دقیقی فارغ از شأنات‌های سیاسی و تحلیل‌های ناصواب است تا مدل موازنه قدرت بدیع جمهوری اسلامی با تکیه بر اعتدال به یونه نقد و تحلیل مجامع علمی و نظامی درآید و فرصتی را برای الگوسازی نظامی – سیاسی جمهوری اسلامی فراهم آورد. آنچه در ادامه می‌خوانید گزیده‌ای از مصاحبه با آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام است که در دوره دفاع مقدس قائم‌مقام فرماندهی کل قوا و فرماندهی جنگ را برعهده داشت.
مشروح این گفت‌وگو در کتاب «از آغاز دفاع تا تسلیم صدام به روایت هاشمی» که به‌عنوان ضمیمه روزنامه فرهیختگان منتشر شده، به چاپ رسیده است.

شهید

■ **محضر‌تان رسیدیم تا سخنان جناب‌عالی را به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین امرای حضرت امام(ره) در طول سال‌های دفاع مقدس بشنوم. این‌طور شروع می‌کنم که آیا این امکان وجود داشت که کاری کرد این جنگ شروع نشود؟ یعنی امکان پیشگیری از جنگ از ناحیه‌ما وجودداشت؟**

بسم الله الرحمن الرحیم. این جنگ را دیگران طراحی و اجرا کردند. نمی‌توانم بگویم نمی‌شد جلوی جنگ گرفته شود ولی ما نه طراح جنگ بودیم، نه مجری آن. حتی حدود یک ماه پس از آغاز رسمی جنگ عراق علیه ایران یک روزنامه آمریکایی به نقل از یکی از کارشناسان نظامی آمریکا‌فاش کرده بود که طرح عراق برای حمله به ایران در سال ۱۹۵۰ میلادی توسط انگلیس طرح‌ریزی شده بود.

اگر مسالمتی ما بروز بود و بر اوضاع مسلط بودیم که بتوانیم برای جلوگیری طراحی کنیم، شاید می‌توانستیم ولی مطمئن نیستیم چون دشمنان از قبل طراحی داشتند. حتی قبل از شروع، زم‌زمان به گوش می‌رسید. بعد از شکست کودتای نوزه، آمریکایی‌ها گفته بودند این دفعه طرحی داریم که کودتا نیست تا کشف شود و شورش نیست تا جلوش را بگیرند؛ طرح ما چیز دیگری است که علنی هم خواهد بود که این حرف تفسیری غیر از جنگ نداشت. بعدها فاش کردند که این جنگ تا تیر ماه ۵۸ که برژینسکی در مرز اردن با صدام ملاقات کرد، شروع شد.

این موضوع فقط مختص به غربی‌ها نبود و شرقی‌ها هم در متن افکارشان قبول نداشتند که یک حکومت اسلامی در کنارشان تشکیل شود، چون مبنای ایدئولوژی آنها الحاد بود. در داخل خود شوروی حدود ۱۰۰ میلیون مسلمان بود که پیروزی انقلاب می‌توانست برای آنها سازندگی داشته باشد. همه این مسلمانان در همسایگی ما، در آذربایجان، ترکمنستان، قفقاز و آسیای میانه و دیگر جمهوری‌های شوروی بودند.

ایکسپ بودند که برای تجاوز به ایران در بین کشورهای عربی انتخاب شد هم دلایل خاص خود را داشت؛ اکثریت مردم عراق شیعه بودند و سران حزب بعث احساس می‌کردند بعد از ایران نوبت عراق است که انقلاب اسلامی در آن اتفاق بیفتد. از طرفی شهید صدر و خواهرش، شاگردان شهید صدر و حوزه علمیه هم کارشان را شروع کرده بودند. سابقه حضور امام هم در بین نیروهای مذهبی و مردم مسلمان عراق موثر بود.

■ **بعدا از فتح خرمشهر به نظر می‌آید سیاست جدیدی در باره ادامه جنگ شکل گرفت که بعدها در ادامه‌اش منجر به شکل گرفتن دیپلماسی عملگرآور و هوشمندشد شد که از اجماع حامیان صدام، اجماع علیه صدام و از قطعه‌نامه‌های ضدجمهوری اسلامی ایران، پل بزرگ‌ترین پیروزی سیاسی نظام‌رادر جنگ بسازد. برای مردم تصویری میدانی از اتفاقاتی که طی سال‌های آخر دفاع مقدس افتاد و شیب رو به صعود و متوانی از دیپلماسی را ایجاد کرد تا قطعه‌نامه رسیدیم، ارائه فرمایید.**

فکر می‌کنم استراتژی مهم قضیه، بعد از فتح

چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۳ ■ شماره ۱۴۸۳

ناگفته‌های هشت سال دفاع مقدس به روایت هاشمی‌رفسنجانی در ویژه‌نامه «از آغاز دفاع تا تسلیم صدام»

برای رفع اختلاف سپاه و ارتش فرمانده جنگ شدم



ویژه‌نامه هفته دفاع مقدس

کسانی بودند که دل‌شان می‌خواست جنگ باشد و فکر می‌کردند که در جنگ و باب شهادت باید باز باشد تا آثاری از لحاظ فرهنگی، نظامی و سیاسی داشته باشد، آن گونه عقیده داشتند

خرمشهر از طرف امام(ره) ارائه شد که یک راهنمایی برای بعد از آن بود که چه سیاستی را پیش بگیریم. ما لحاظ تاریخی در آن مقطع مباحثی داشتیم که کاملاً بین امام(ره) و نیروهای نظامی می‌بود.

فرماندهان ارتش و سپاه چند روز پس از فتح خرمشهر در جلسه‌ای که به‌عنوان جلسه شورای عالی دفاع بود، خدمت امام(ره) رسیدند. من و آیت‌الله خامنه‌ای هم بودیم. آن موقع من سخنگوی شورای عالی دفاع بودم. خرمشهر فتح شده بود و نیروهای ما خیلی شاداب بودند. نیروهای زیادی هم عازم جبهه‌ها می‌شدند. عراقی‌ها هم خیلی سرخورده بودند. طبیعی این بود که در تعقیب نیروهای فرار کرده یعنی وارد خاک عراق شویم و آنها را در خاک خودشان منهدم کنیم. جلسه هم برای این تشکیل شده بود که چه کار کنیم.

امام (ره) در قدم اول هم با ورود به خاک عراق مخالفت کردند و هم با ختم جنگ که برای نظامی‌ها یک مشکلی پیش آمده بود و با منطق آنها سازگار نبود. آنها می‌گفتند که اگرعراق بفهمد ما پشت مرز می‌ایستیم و داخل خاک نمی‌شویم با خیال راحت قوای خود را بازسازی می‌کند. به علاوه مقدار زیادی هم از ارتفاعات سرشکن ما در غرب را اختیار دارد و ممکن است بار دیگر با تجربه بیشتر و حمایت دیگران به شکل دیگری حملات‌اش را آغاز کند.
با اینکه شخصیت امام(ره) زبان نظامی‌ها را مقداری کند می‌کرد، ولی انصافاً کارشناسانه حرف زدند و گفتند اینکه ما دشمن منهدم را تعقیب نکنیم و به آن‌ها فرصت تجدید قوا بدهیم، با منطق نظامی نمی‌خواند. اگر ما بخواهیم جنگ را ادامه دهیم، نمی‌توانیم بگویم که ما تا مرز می‌آییم. بعد از این دیگر دشمن چه مشکلی دارد؟

امام(ره) هم با آن روحیه‌ای که داشتند، در مقابل منطق خاضع بودند و با همه قاطعیتی که داشتند، منطق اینها را پذیرفتند و گفتند که راه دیگری انتخاب کنید. چند دلیل آوردند که نباید وارد خاک عراق شویم که قبلاً هم گفته بودند. یکی این بود که با ورود ما به خاک عراق، حس وطن‌خواهی مردم عراق که الان روحیه آنها با ما است، (چون مردم عراق در جنگ بیشتر طر‌ف‌دار ما بودند و علاقه‌ای به صدام نداشتند) باعث می‌شود که پشت سر دولت و ارتش عراق بایستند. دوم اینکه در بنیای عرب هم احساس خطر و روحیه ناسیونالیسم عربی کم می‌کند و برای عراق نیروی زیادی می‌گازند. سوم هم اینکه جهان حاضر نسبت به این گونه ببیند که ما عراق را تصرف کردیم. همه اینها باعث می‌شود که کار ما در جنگ مشکل شود. بعد هم یک دلیل انسانی و دینی را اضافه کردند و گفتند که مردم عراق دوستان ما هستند و ما در آینده با مردم عراق باید کار کنیم و آنها هم به ما تکیه خواهند کرد. ما نباید به مردم عراق صدمه بزنیم چرا که یکی از اهداف

سیاست

بعد به قرارگاهی که برای جنگ داشتند رفتم. همه فرماندهان جمع بودند و من این جمله را گفتم. تشریح عملیات بصر معلوم شد که هدف اصلی آن این است که جاده بصره و بغداد را قطع کنیم، لب دجله بایستیم و از آنجا هم به صورت جنگ‌های نامنظم راه ناصریه را تهدید کنیم که بصره کاملاً از عراق جدا باشد یعنی عراقی‌ها نتوانند از بصره و دریا استفاده کنند. این استراتژی آن عملیات شد و من هم برای فرماندهان گفتم که اگر شما به اهداف این عملیات برسید من به شما قول می‌دهم که جنگ پیروزمندانۀ تمام می‌شود سرچای خودمان می‌ایستیم و می‌گوییم که بنباید متجاوز را محاکمه کنید و حق ما هم بدهید. در این صورت ما از اینجا به زمین خودمان بر می‌گردیم و چیزی نمی‌خواهیم که در آنجا این حرف من دوگونه تلقی شد.

آن نوار را سپاه به من نداده است. این گونه اسناد را آنها جمع می‌کردند. آن نوار، یک نوار تاریخی است. من از روی نقشه کالک جنگی تحلیل کردم و آن حرف‌ها را گفتم. از همان روز با همان شب این بحث شروع شد خیلی‌ها خوشحال شدند و بعضی‌ها هم گفتند همه می‌گویند «جنگ جنگ تا پیروزی» آق‌ای هاشمی می‌گوید «جنگ جنگ تا یک پیروزی». آنها نمی‌دانستند که پشت این یک پیروزی، همان پیروزی واقعی است که از این در می‌آید. من هم گفته بودم و می‌فهمیدند ولی کسانی بودند که دل‌شان می‌خواست جنگ باشد و فکر می‌کردند که در جنگ و باب شهادت باید باز باشد تا آثاری از لحاظ فرهنگی، نظامی و سیاسی داشته باشد، آن گونه عقیده داشتند.

■ **علت انتخاب جناب‌عالی از سوی امام(ره) چه بود؟**
بحث بین من و آیت‌الله خامنه‌ای بود. امام(ره) گفتند آیت‌الله خامنه‌ای رئیس‌جمهور هستند که باید کشور را اداره کنند. ولی من در مجلس بودم و امام(ره) گفتند شما دونایب دارید و اگر در مجلس نباشید، اتفاق مهمی نمی‌افتد.

آن موقع رابطه من با سپاه خیلی صمیمی بود. چون من این سپاه را به وجود آورده بودم. در اولین جلسه‌ای که گروه‌ها در جمشید جمع شده بودند، من از طرف شورای انقلاب رفتم و اینها را شکل دادیم بعدا گاهی دست آیت‌الله خامنه‌ای را دیگران بود. چون سپاهی‌ها بیشتر عملیات آفندتی را انجام می‌دادند، رابطه من با آنها صمیمی بود و امام(ره) هم این مساله را می‌دانستند و فکر می‌کردند از این جهت مناسب‌تر است. البته هیچ‌وقت ما این را استدلال مطرح نکردیم و ایشان هم استدلال نکردند.

■ **اگر اجازه نفرمایید به‌صورت مشخص تر نگاهی به تیر ۶۶ تا تیرماه ۶۷ بپندازیم. به نظر می‌آید حضرت‌عالی با حمایت امام(ره) در مسیری حرکت می‌کردید که دو جنبه افراطی داخلی و خارجی به نوعی رضایت به ولی این مسیر نداشتند. حتی در پاره‌ای از مصادیق بدون اینکه باهم‌رازی‌تباط‌باشند، باهمدیگر همکاری می‌کردند می‌خواستندمسیر دیپلماسی که شما طی می‌کردید، کاملاً با شکست مواجه‌شود.**

امام (ره) می‌دانستند که به کجا می‌رویم. من هم مرتب با امام(ره) در تماس بودم. بعد از هر عملیاتی که برمی‌گشتم، خدمت امام(ره) می‌رفتم و توضیح می‌دادم. اگر ناقص عمل می‌شد لیدیش را می‌گفتم و ایشان هم می‌دانستند. به‌خصوص اینکه حاج‌احدآقا همیشه با ما و دیگر فرماندهان در تماس بود و خبرها را به ایشان می‌داد. سپاه و ارتش هم در تماس بودند. ■ **در فاصله قطعه‌نامه‌های ۵۹۸و۵۸۸ گفت‌اشت؟**
قطعه‌نامه که صادر شد، اشکالاتی داشت و ما هم با یک استراتژی درست با آن برخورد کردیم؛ یعنی خدمت امام(ره) رفتم و پیشنهاد دادم. قرار بر این شد که ما از یک جهت عملیات زمینی و جنگ را با قدرت ادامه دهیم و نیرو هم تجهیز کنیم که ستادکال را بر این اساس برای اینکه دولت بیشتر از گذشته برای پشتیبانی جنگ در میدان باشد، تشکیل دادیم. مردم هم دعوت شدند که برای جنگ آماده شوند که این یک فاز بود. فاز سیاسی را هم شروع کردیم و آن این بود که مذاکره کنیم تا مفاد قطعه‌نامه مطلوب ما، بین سیاست با چند عملیاتی که انجام شد و با مذاکراتی که شروع کردیم، جواب داد. طول کشید تا قطعه‌نامه را به نفع ما اصلاح کردند. انصافاً دوستان ما در وزارت خارجه که مسئولیت مذاکره را داشتند هم عمل کردند البته آنها نتواندند و قدمی بدون تأیید برنمی‌داشتند. اول حضرت امام(ره) به بعد سران قوا و من که مسئول جنگ و جانشین فرمانده کل قوا بودم. هر مرحله‌ای را طی می‌کردند سوال می‌کردند ما جواب می‌دادم که مثلاً تا اینجا پیش بروید. پس سیاست‌ها توسعه‌یافت‌تر یکی اینکه در جنگ نشان بدهیم با قدرت ایستادیم که آنها خیال نکنند ما داریم مضحل می‌شویم و دوم هم اینکه در مذاکرات سیاسی یک‌دنگی نکنیم و دیپلماسی فعال را عمل کنیم تا بالاخره به نقطه‌ای رسیدیم که هیچ‌کسی از ناظران جهانی فکر نمی‌کرد به اینجا برسیم.

یعنی ما با یک دیگر دیپلماتیک به‌گونه‌ای رفتار کردیم که همان‌هایی که در سازمان ملل همیشه علیه ما رای می‌دادند این‌بار به نفع ما رای دادند. همان‌طور که گفتم رفتار ما به‌گونه‌ای بود که اولاد دنیا از ما مسئولیت‌شناسی دید و دید که ما چارچوب دیپلماتیک و یک حرف منطقی داریم و برای حرف منطقی خودمان مقاومت می‌کنیم. بعد انعطاف ما را در چیزی دیدند که فکر نمی‌کردند در مواردی انعطاف نشان بدهیم. در آن وضع می‌توانستیم در تنگه هرمز برای دیگران مشکل ایجاد کنیم اما کردیم و گفتیم که امنیت یا مسائل را هدایت می‌کردند. بالاخره با آن رفتار حرکت منطقی هم صلح و دوستی خودمان را نشان دادیم که روی حق خود پافشاری کردیم که فتح واقعی اینجا بود.

خبر پارلمان

انتخاب ناظران مجلس در شورای نظارت بر صداوسیما

مفید کیایی‌نژاد و سیدرمضان شجاعی کیاسری نمایندگان ساوجبلاغ و ساری عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای نظارت بر صدا و سیما شدند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز خود از میان نامزدهای تصدی این مسئولیت شامل بیژن نواوه‌وطن، مفید کیایی‌نژاد، سیدرمضان شجاعی کیاسری و جمشید جعفرپور، کیایی‌نژاد و شجاعی کیاسری را انتخاب کردند. در این رای‌گیری، از مجموع ۱۹۵ رای، کیایی‌نژاد با ۱۲۲ رای موافق و سیدرمضان شجاعی کیاسری با ۱۲۵ رای موافق انتخاب شدند.

مجید کیایی‌نژاد

ارجاع طرح اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس به کمیسیون تخصصی

طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی برای رفع اشکالات و ایرادات آن به کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی ارجاع شد.
سیدگی به جزئیات کلیات طرح اصلاح موادی از آیین‌نامه داخلی مجلس در دستور کار دیروز مجلس قرار داشت و مجلسی‌ها این طرح یک شوری را که کلیات آن در جلسه علنی روز یکشنبه خانه‌ملت تصویب شده بود به‌منظور رفع اشکالات و ایرادات آن به کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی ارجاع کردند و براین اساس بررسی این طرح به صورت دو شوری خواهد بود. در این طرح که رضا عبداللهی، نماینده مردم‌ماهنشان تدوین کرده بر نقش آفرینی موثرتر مرکز پژوهش‌های مجلس در فرآیندهای قانونگذاری تأکید شده است.

مجید کیایی‌نژاد

انتخاب اعضای شورای اجرایی بین‌المجالس

نمایندگان در جلسه غیرعلنی دیروز مجلس شورای اسلامی ۱۵ عضو شورای اجرایی بین‌المجالس را انتخاب کردند.
بهروز نعمتی، سخنگوی هیات‌رئیس مجلس، در این باره گفت: «براساس رای نمایندگان یونان بت کلیا، غلامرضا اسداللهی، سیدهادی حسینی، احمدرضا دستغیب، علیرضا سلیمی، جواد جهانگیرزاده، ایرج ندیمی، رحمت‌الله نوروزی، حسین صدر، اسماعیل جلیلی، محمدمهدی زاهدی، محمدمهدی برونمندی و عباس پایپ‌زاده به‌عنوان اعضای شورای اجرایی ایران در بین‌المجالس جهانی انتخاب شدند.»

مجید کیایی‌نژاد

اعلام وصول طرح اصلاح وظایف دیوان محاسبات

طرح اصلاح موادی از وظایف دیوان محاسبات اعلام وصول شد. طرح اصلاح موادی از وظایف دیوان محاسبات کشور به صورت عادی و بدون فوریت توسط بذریعاش عضو هیات‌رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

تزیین پارلمان

رئیس جمهوری در مقابل گردن‌کشی‌ها بایستد

حمیدرضا عزیزی‌فارسانی، نماینده اردل و فارسان:
انتظار است رئیس‌جمهوری در مقابل زباده‌خواهی‌های آمریکا و انگلیس و گردن‌کشی‌های آنان ایستادگی کند و درهای از حقوق ملت کوتاه نیاید.
سابقهٔ این کشورها برای ما روشن است. آنان با ساختار نظام ما مشکل دارند و هر روز بهانه‌تراشی می‌کنند. یک روز موضوع هسته‌ای، یک روز نقش حقوق بشر و حمایت از تروریسم را مطرح می‌کنند، در حالی که خود اول سازنده بمب اتم و به کار برنده آن در هیروشیما و ناگازاکی بودند و اکنون زاینده تروریسم مانند القاعده، داعش و تکفیری‌ها هستند.

مجید کیایی‌نژاد

دانشگاه‌ها باشگاه‌سیاسی احزاب نشود

محمدمهدی زاهدی، نماینده کرمان در مجلس:
دانشگاه‌ها و مسئولان آنها باید مراقب باشند دانشگاه‌ها باشگاه سیاسی احزاب نشود، چراکه به روند توسعه علمی کشور آسیب خواهد زد. رئیس‌جمهوری خود نیز هرچه زودتر وزیر پیشنهادی خود برای وزارت علوم را به مجلس معرفی کند؛ وزیر که افزون بر برخورداری از مقبولیت بالا در جامعه دانشگاهی فردی مومن، متعهد، ولایت‌دار و دارای مشی معتدل و بدون حاشیه باشد.